5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.02.2017
	с. Тасеево
	№ 72

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению
В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», законом Красноярского края от 07.12.2008 № 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», письмом ОРПР по Красноярскому краю от 31.01.2017 № СК0146/53-17, руководствуясь ст. 28,46,48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с гарантированным государство перечнем услуг по погребению, исходя из фактического индекса роста потребительских цен за 2016 год в размере 1,054, согласно приложению.

2.Признать  утратившим силу:
         постановление администрации Тасеевского района от  17.12.2014 № 1114 «О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 27.02.2012 № 131 «Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению»;
          постановление администрации Тасеевского района от 27.02.2012 №131 «Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению».

3.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя  Главы администрации Тасеевского района  И.И. Северенчука.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2017 года.

Глава Тасеевского района                                                       О.А. Никаноров
Приложение

к постановлению администрации

Тасеевского района Красноярского края   от      06.02.2017 № 72
Стоимость  услуг по погребению, предоставляемых

в соответствии с гарантированным  государством перечнем услуг по погребению

	№ п/п
	Перечень услуг,  гарантированных государством  на безвозмездной основе
	Стоимость услуги

   (руб)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	 146,85

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3382,10

	3.
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище
	934,63

	4.
	Погребение

	2211,12

	Итого:
	6674,70